### **Articulus III.**

#### **Interdicta latae sententiae reservata.**

I. „Interdictum Romano Pontifici speciali modo reservatum ipso jure incurront Universitates, Collegia et Capitula, quoctunque nomine nuncupentur, ab ordinationibus seu mandatis ejusdem Romani Pontificis pro tempore existentis ad universale futurum Concilium appellantia.“

II. „Scienter celebrantes vel celebrari facientes divina in locis ab Ordinario, vel delegato Judice, vel a jure interdictis; aut nominatim excommunicatos ad divina officia, seu ecclesiastica sacramenta, vel ecclesiasticam sepulturam admittentes, interdictum ab ingressu ecclesiæ ipso jure incurront, donec ad arbitrium ejus, cuius sententiam contempserunt, competenter satisfecerint.“

„Denique quoscumque alios Sacrosanctum Concilium Tridentinum suspensos aut interdictos ipso jure esse decrevit, Nos pari modo suspensioni vel interdicto eosdem obnoxios esse volumus et declaramus.“ Ita Pius IX.

Suspenduntur vel interdicuntur, qui variis modis violant canones de sacra ordinatione. Sess. 23. cap. 8 de Ref., cap. 10 de Ref., cap. 16 de Ref., Sess. 7. cap. 10 de Ref., Sess. 6. cap. 5 de Ref., Sess. 14. cap. 2 de Ref.

Suspenduntur, qui sponsis in contrahendo matrimonio illegitime benedicunt. Sess. 24. cap. 1 de Ref. matr.

Interdicuntur episcopi, qui non denuntiant episcopos illegitime absentes. Sess. 6. cap. 1 de Ref. Sess. 23. cap. 16 de Ref.

# Index Alphabeticus.

Numerus paginam libri designat.

## A.

**A**blutio in Baptismo 170, in Missa 35.  
**A**abortum procurantes, quoad poenam 590.  
**A**bsolutio sacramentalis 321, ritus 322 et seq. Fieri debet voce, in poenitentem praesentem 324, Absolutio directa et indirecta 325. Quibus concedenda, iteranda, differenda, sub conditione danda, deneganda 375 et seq. An absolvendus, qui confitetur peccata tantum in genere vel incerta 378, dubie dispositus 377, occisionarius 380 et seq., consuetudini pravae implicatus, recidivus 385 et seq., moribundus 404 et seq., quoties 411. Quaenam certitudo dispositionis requiratur ad absolutionem 375. An absolutio pluribus simul dari possit 322. Absolutio a reservatis 350 et seq. Absolutio complicis 356. Ineffabilis sacerdotis absolventis potestas, ex s. Chrys. 325.  
**A**bsolutio generalis, dupli sensu accepta 445.  
**A**colythi Ordo 470, non est Sacramentum 471, ejus functiones et excellentia 474, ritus 478, virtutes, sancti Acolythi 492, 493.  
**A**ctus contritionis et attritionis 265. Actus heroicus caritatis 435, 443, 445. Actus conjugalis, ejus honestas 538 et seq., obligatio 540, obligationis cessatio 541.

**A**dditiones in celebratione Missae, qualia peccata 119.  
**A**dulterium, causa divertii quoad torum 543, et mensam seu cohabitationem conjugum 544.  
**A**egroti, v. *Infirmi*.  
**A**ffinitas ex incestu impedit debitum conjugale 541—542.  
**A**lba, ejus materia, necessitas in Missa, significatio etc. 92 et seq.  
**A**ltare pro Missa celebranda 78, fixum vel portatile 79, quando amittat consecrationem 79, ejus significatio 80, ornamenta 80 et seq. Altare *privilegium* 63, 442.  
**A**mantes, an baptizandi 182, confirmandi 198, communicandi 220, Extrema Unctione reficiendi 463.  
**A**mictus seu Humerale, ejus materia et alia observanda 91 et seq.  
**A**mor initialis in attritione contentus 270 et seq.  
**A**ngeli, per quos ad salutem nos Deus dirigit et juvat 3, colendi et invocandi 557.  
**A**nniversaria 107.  
**A**ntependium 81.  
**A**postasia, reservatum papale 581.  
**A**póstolicae Sedis, Constitutio Pii IX. quoad censuras paucis explicata 581 et seq.  
**A**plicatio Missae in genere 49, conditionata 50, ad intentionem ejus qui primus stipendum dabit 51,

applicatio pro populo 53 et seq. Applicatio Indulgentiae pro defunctis 423, 429, 443.

**A**pprobatio confessarii 327.

Aqua in Baptismo 169, in Eucharistia 210. Aqua benedicta, Sacramentale, ejus effectus 550, usus 554, praesertim quoad moribundum 410.

**A**rchifraternitas, quid 560.

Assistentia quoad matrimonium 527 et seq., quoad moribundum 410, 411.

**A**syli ecclesiastici immunitatem violare, reservatum papale 587.

**A**ttentio, in conficiendis Sacramentis 145.

**A**ttritio, quid 269, actus 270, bona et utilis est 269, in se continet amorem concupiscentiae (amorem initiale) 270, caritatem non excludit, ad eam disponit 271. Poenitentes, praesertim duriores, primum ad attritionem, dein ad contritionem perfectam disponantur 374.

**A**uditio verbi divini, subsidium vitae christianaee 564—567.

**B.**

Balsamum in Confirmatione 194.

**B**anni, v. *Proclamationes*.

**B**aptismus, vitae spiritualis janua 165, definitio 165, tempus institutionis 166, effectus 167, necessitas (Baptismus fluminis, sanguinis, flaminis) 168, materia 169 et seq., significatio materiae 171, forma 172, minister 173 et seq., subjectum 176 et seq. An infantes haereticorum et infidelium sint baptizandi 180—182. An rursus baptizandi, baptizati ab haereticis 178, ab obstetricibus 179. Dispositio adulorum 182. Locus et tempus Baptismi 184, patrini 185. Caeremoniae 186. Nominis impositio 187, sponsio Baptismi 187.

**B**enedictiones, et res benedictae Sacramentalia 550, definitio et divisio 551, aliae propriae Papae, aliae episcopo 552, aliae a parocho, aliae a

quolibet sacerdote fieri possunt 553, quaenam formulae adhibendae 553.

**B**enedictio paramentorum calicis 90, paramentorum celebrantis 92. Benectictio aquae baptismalis 170, chrismatis 194, olei infirmorum 454, Crucis vel imaginum, solemnis et privata 552. Benedictio nuptialis 529. Benedictio mulieris post partum 553—554. Benedictio Apostolica 445. Benedictio aquae in Vigilia Epiphaniae 553.

**B**iretum 91.

**B**is celebrare eodem die, quando licitum 72. Ritus 74.

**B**ursa in Missa 90.

**C.**

**C**aeremoniae Missae explicatae 26 et seq., Sacramentorum in genere 161, Baptismi 186, Confirmationis 200, ritus dispensandi s. Eucharistiam 223—226, ritus absolutionis sacramentalis 322, Extremae Unctionis 458—460, Ordinum minorum 477, majorum 478 et seq., matrimonii 529.

**C**alix in Missa, significatio, materia, consecratio 88, 89, quomodo consecrationem amittat 89. Calix in ordinatione Subdiaconi 478, presbyteri 480—481.

**C**andela ex sevo vel stearina, an in sacris possint adhiberi 83. Candela accensa in Baptismate 188. V. *Cerei*.

**C**apite damnati, s. viatico muniendi 221.

**C**asula, v. *Planeta*.

**C**asus practici, qui in hoc Libro occurunt: de stipendiis Missae 66, de materia et forma Sacramentorum 137, de materia Poenitentiae 262, de contritione perfecta (observatio practica) 269, de dotibus contritionis 279, de proposito 283; de necessitate confessionis 289, de dotibus confessionis 293, de integritate materiali confessionis 299, de integritate formali 302, de absolutione a reservatis

- 350, de occasionariis 380, de consuetudinariis et recidis 385. Casus difficiliores in excipiendo confessionibus infirmorum 407—410. De extr. Unctione 464. De matrimonio infidelium 507, de nuptiarum proclamatione 515.
- Casus reservati** 345. Potestas reservandi 345. Conditiones reservationis 347 et seq. Casus papales et episcopales 349. **Absolutio a reservatis papalibus et episcopalibus** 350 et seq., tempore Jubilaei 438—439. An peregrinus possit absolvi a reservatis 348. An ignorantia eximat a reservatione 348.
- Causae excusantes a jejunio naturali sacerdotem celebrantem** 111, fidelem communicantem 234. Causae ad Sacra menta ministranda sub conditione 139, ad absolvendum sub conditione 377, ad sponsalia solvenda 512, ad dispensandum in impedimentis matrimonii 517, ad faciendum divor tium 543.
- Celebratio Missae** 41 et seq., sub dio, in navi, quando licita 76, matrimonii 527.
- Censurae, Const. Pii IX. Apostolicae Sedis, Notis illustratae** 581 et seq.
- Cerei, cur, et quot in Missa adhibendi** 82—83.
- Character sacramentalis** 129.
- Chrisma in Baptismo** 188, in Confirmatione 194—195.
- Christus, auctor et consummator vitae spiritualis** 2, ejus destructio in Missae sacrificio, et in sacrificio crucis 16, est principalis offerens sacrificium Missae 25, ipse a Patribus desideratus, natus, in mundo con versatus, passus, glorificatus etc., re praesentatur in liturgia Missae 27 et seq. Est magnum pietatis Sacramentum, cui conformia sunt omnia Sacra menta 126, est eorum omnium auctor immediatus 128, instituit materiam et formam 133, principalis et proprio jure est eorundem minister 141. Convenientissime in ultima coena Sacramentum Eucharistiae instituit 204, ineffabilis fidelium cum ipso unio in hoc Sacramento 205. Mons est, ad quem ascendere valemus et debemus 563, in praedicatione verbi divini nobis loquitur 564, ipse praedicandus 566.
- Ciborium, ejus materia, benedictio** 88, 244, velum album 90, 244.
- Cingulum, ejus materia etc.** 91, significatio 94, 95.
- Circumstantiae, quae in confes sione aperienda** 297—298.
- Clandestinitas matrimonii** 527.
- Clausuram monialium violare, re servatum papale** 587, virorum regularium 587.
- Claves Tabernaculi** 244.
- Clericus fit per Tonsuram** 470 et 472, ejus probitas 488, 489, exempla Sanctorum 490.
- Cochlear, an ejus usus in Missa prohibitus** 213.
- Coecus parochus matrimonio assi stens** 529.
- Coelum et terra cooperantur in hominis bonum** 2—4
- Cognatio spiritualis** 185, 517.
- Cohabitatio conjugum** 542.
- Color paramentorum** 96 et seq.
- Communio, an necessaria necessitate medii, saltem in voto** 228, ne cessitate praecepsi, quando 229. Praeceptum Communionis paschalis 229 et seq., viatici 231 et seq., in infirmitate non periculosa 232. Ante et post Communionem observanda 234 et seq. Communio frequens prudenter promovenda 238 et seq. Specialia pro religiosis et monialibus 241. Communio spiritualis 242. Communio in susceptione Ordinum 485. An possit dari publico peccatori 220. Communio reparatrix 245. Num liceat statim post communionem edere vel spuere 237. Communio ad Indulgencias 431, 433. Vid. Sub jectum Eucharistiae.
- Commutatio poenitentiae** 319, operum pro Indulgentiis 434, 437.

**C**omplex, an in confessione possit inquiri 372, absolutio complicis 356.

**C**ompositio, v. *Condonatio*.

**C**oncubinarius, concubina, an possit absolvi 384, moribundus 407.

**C**onditio, apposita ad Sacra menta 137 et seq., ad matrimonium 503.

**C**ondonatio Missarum 70.

**C**onferentiae seu collationes morales vel pastorales multum juvant 362.

**C**onfessarius, ejus ineffabilis potestas 325, approbatio 327, jurisdictio 328.

Privilegium sibi eligendi confessarium 333. Jurisdictio ejus suppleta, probabilis 334—337. Absolvens complicem 356, quaerens nomen complicis 372, sollicitans 358 et seq.

Ejus dotes: scientia et prudentia 361, fortitudo et suavitas 363. Obligatio doctoris, instruendi et monendi 365; obligatio medici, media salutaria sugerendi 367, obligatio judicis, interrogandi 369 et seq., disponendi 373 et seq., sententiam ferendi 375 et seq.

Confessarius regularium et monialium 338—345, quoad occasi onarios 380 et seq., consuetudinarios et recidivos 385 et seq., pios 390, scrupulosos 392 et seq., conversos ab haeresi 395, pueros et adolescentes 397, feminas 398, sponsos 399, conjuges 401, mutos, surdos, patriae linguae ignaros 402 et seq., infirmos et moribundos 404 et seq.

Confessarii fidelitas in custodiendo sigillo sacramentali 411 et seq.; obligatio defectus commissos corrigendi 416.

Monita s. Franc. Sal. ad confessarios 418.

**C**onfessio sacramentalis, quid 283, institutio et necessitas 284, praeceptum divinum 285, ecclesiasticum (confessio annua) 286 et seq., dotes confessionis 290 et seq., integratas materialis (quae peccata sint confitenda) 294—299, formalis (quae causae ab integr. materiali excusent)

299 et seq. Confessio invalida, iteranda 303 et seq. Confessio generalis 307 et seq.

Confessio, an possit fieri scripto, signo 290, per nuntium 291, publice 291. Confessio muti, surdi, surdastri, patriae linguae ignari, per interpretem 402—404, infirmi et moribundi 404 et seq., ex haeresi conversi 395. Confessio ante Missae celeb rationem, 113—115, ad lucrandas Indulgentias 432, 437. Vid. *confessarius*.

**C**onfirmatio, definitio, institutio 191, effectus 193, materia 193, forma 195, minister 195, subjectum 197, obligatio eam suscipieni 199, locus et tempus, patrini 199, caeremoniae 200—202, necessaria ad Ordines 489. Epilogus ex s. Cyrillo 202.

**C**onfraternitates, quid sint, cui subjectae 559, constituendae et fo vendae 560.

**C**onjuges, quoad confessionem, impedimento matrimonii detecto, quomodo dirigendi 401, quoad actum conjugalem 538 et seq., eorum coabitatio, divortium 542 et seq. Admonitio s. Chrysost. ad conjuges 547.

**C**onsensus, sponsorum ad matrimonii validitatem requisitus 502, consensus parentum ad filiorum matrimonium 523.

**C**onsuetudo quoad jurisdictionem 332, 338.

**C**onsuetudinarii quoad absolutionem 385.

**C**ontritio, notio et divisio 263, actus 265, contritio perfecta 266, imperfecta v. *attritio*; necessitas contritionis, quando elicienda 273 et seq., dotes 275 et seq., ad Indulgentias lucrandas 429.

**C**onvalidatio matrimonii 545.

**C**onversatio pia, medium pietatis christiana 570.

**C**opula carnalis, v. *actus conjugalis*. Cor Jesu, ex quo Sacra menta fluxerunt 126, ejus cultus remedium spir. 368, promovendus 561.

**C**orporale in Missa, ejus significatio, benedictio, materia, mundities 90—91.  
**C**rimen criminosum, in causa excommunicationis 588.  
**C**rx in altari requisita, qualis 81.  
 Crucis benedictio solemnis ab episcopo fieri debet 552.  
**C**ultus B. M. V. 556, Angelorum et Sanctorum 557.

**D.**

**D**ataria 518.  
**D**ebitum conjugale v. *actus conjugalis*.  
**D**ecreta S. R. Congr. quoad Missae celebrationem 43—45.  
**D**efectus vini in Missa deprehensus 18, defectus commissi a poenitente 300, 304, a confessario 416.  
**D**enuntiatio sollicitantis ad turpia, a quo, quando et quomodo facienda 358 et seq.  
**D**esiderium pietatis et perfectionis christiana, cur necessarium 4—5.  
**D**iaconatus, Sacramentum 471, ejus munera et dignitas 475, ritus 479.  
**D**iaconus, an possit solemniter baptizare 173, Communionem distribuere 218, ejus virtutes, sancti Diaconi 494.  
**D**ilatio poenitentiae implenda 318, absolutionis 376.  
**D**imissoriales literae 486.  
**D**ispensatio a jejunio naturali ad Communionem 234, in impedimentis matrimonii 517—520, dispensatio in radice 546.  
**D**ispositio corporis ad Missae celebrationem 109 et seq., animae 113 et seq. Dispositio ad suscipienda Sacra menta 155, ad Baptismum 182, ad Confirmationem 198, ad Communionem 233 et seq., ad absolutionem 375. An dubie dispositus possit absolvi et sine peccato communicare 377, dispositio ad Extremam Unctionem 464, ad Ordines 487 et seq., ad matrimonium 520 et seq.  
**D**issolutio sponsalium 512.

**D**ractatio in Missa 117, in Sacramentis 145.  
**D**ivortium 543, observanda in praxi 544, in casu infirmitatis 408.  
**D**uellum, reservatum papale 586.

**E.**

**E**ccllesia, locus Missae celebrandae 75, quomodo polluatur et reconcilietur 77—78, execretur et in cultum restituatur 78, ejus significatio mystica 80.  
**E**ffectus Sacrificii Missae 19, Sacramentorum 128, Baptismi 167, Confirmationis 193, Eucharistiae 205 et seq., Poenitentiae 254 et seq., Extremae Unctionis 452, Ordinis 471, Matrimonii 500, Sacramentalium 549—550, processionum 558.  
**E**leemosyna ad Jubilaeum 436; Sacramentale 549.  
**E**pileptici quoad communionem 220.  
**E**piscopatus Ordo, Sacramentum 470, ritus 482.  
**E**piscopus minister Confirmationis 195, Ordinum 486, ordinans etiam Missam celebrare debet 484, quid opus, ut licite conferat Ordines 486. Ejus jurisdictionis 331, potestas reservandi peccata 346, absolvendi a reservatis 350, quoad Indulgentias 427, quoad impedimenta matrimonii 518, 519, Sacramentalia 552.  
**E**rror quoad jurisdictionem 335.  
**E**ucharistia, notio et veritas Sacramenti, convenientissime in ultima coena instituta 203, 204, est specificum unum, numerice sive unum sive multiplex Sacramentum 205, ejus effectus 205 et seq., ineffabilis dignitas 208.  
 Materia remota 210 et seq., proxima 214 et seq., forma 217, minister 218, subjectum 219—221, tempus, locus et ritus eam dispensandi 221 et seq., modus eam deferendi ad infirmos 226 et seq. Praeceptum v. *Communio*.

**A**sservatio et renovatio ss. Sacra-  
menti 243, cultus 245, expositio 246.  
**E**xamen conscientiae 573, generale  
*ibid.*, particulare 575, quanta in eo  
requiratur diligentia ad confessio-  
nem 298.

**E**xcommunicatus, an liceat pro  
eo Missam offerre 46, an valide et  
licite administret Sacraenta 148,  
an liceat ab eo petere Sacramentum  
157.

**E**xcommunicationes v. *censurae*.  
**E**xercitia spiritualia, medium vitae  
spiritualis 579, s. Ignatii explicata  
10–11, ante Ordines suscipiendos  
489.

**E**xecratio ecclesiae 78.

**E**xorcismus, Sacramentale 549,  
550, in Baptismo 187.

**E**xorcistae Ordo 470, non est  
Sacramentum 471, officia et dignitas  
474, ritus 478, virtutes, sancti Exor-  
cistae 492.

**E**xpositio ss. Sacramenti 246.

**E**xrema Unctio, ejus dignitas  
451, notio, veritas Sacramenti 451,  
effectus 452, materia 454, forma 457,  
ritus 458, minister 460, subjectum  
462. Quando et quoties ministrari  
possit vel debeat 465. Obligatio eam  
suscipiendi 466. Epilogus 468.

## F.

**F**amiliares regularium quoad  
absolutionem 339.

**F**eminae in confessionali 398.

**F**ideles quo sensu sint offerentes  
Missam 26, et an possint assistentes  
illius fructus aliis applicare 26.

**F**idelitas confessarii in sigillo  
sacramentali servando 411 et seq.

**F**oetus abortivus, an baptizandus  
177.

**F**orma Sacramentorum, ejus insti-  
tutio, cum materia unio 133 et seq.,  
mutatio 135, forma conditionata 137.  
Vid. singula Sacraenta.

**F**ortitudo confessarii 363.

**F**rancomurarii v. *Massonica  
secta*.

**F**ructus sacrificii Missae 19, gene-  
ralis, specialis et specialissimus 21,  
an fructus sint intensive, et ex-  
tensive infiniti 23–25. Applicatio  
fructus specialis, specialissimi et  
generalis 49–51.

## G.

**G**radus vitae spiritualis, incipien-  
tium, proficientium et perfectorum  
8–11. Gradus in conferendis Ordin-  
ibus 477.

**G**ratia Christi, medium vitae chri-  
stianae 13. Gratia sacramentalis 129.  
Status gratiae in sacerdote cele-  
brante Missam 113, in ministro  
Sacramentorum 145, in subjecto seu  
suscipiente 156, quoad sponsos 525.  
An Sacraenta possint valide sus-  
cipi, sine gratia 158. Gratias actua-  
les impetrant Sacramentalia 550.

**G**ratiarum actio post Missae  
celebrationem 121–122.

## H.

**H**abituatus, v. *consuetudinarius*.  
**H**aeresis, reservatum papale 581.  
**H**aereticus, an liceat pro eo  
Missam offerre 47–48, ab eo petere  
Sacraenta 157. An haeretici sint  
rebaptizandi 178, ut patrini admit-  
tendi 186. Conversi ab haeresi quoad  
confessionem, modus eos reconcili-  
andi Ecclesiae, quid in articulo  
mortis 395–397. Vid. *Infans*.

**H**eroicus actus caritatis 435.

**H**omo, ejus cooperatio ad opus vir-  
tutis et salutis 4. Solus homo viator,  
minister Sacramentorum 141, potest  
et debet satisfacere pro suis pecca-  
tis 310.

**H**orologium legitimum pro jeju-  
nio et officio divino 109, 110.

**H**ostia in Missa, quid significet 34,  
fractio hostiae in tres partes plena  
mysteriis 31, 40. Hostiae consecra-  
dae sint recentes, integrae et mun-  
dae 212, nec nimis parvae aut sub-  
tiles 213.

**I.**

**Ignarus** patriae linguae, quoad confessionem 403.

**Ignorantia**, an excusat ab integritate confessionis 300, a reservatione 348, ab incurrenda privatione juris debitum exigendi conjugale 542.

**Impedimenta** matrimonii, quoad parochum et sponsos 515, alia indispensabilia, alia, a quibus numquam solet dispensari, alia a quibus rarissime 516, 517. Causae dispensandi 517, potestas dispensandi 518. Impedimentum ex sponsorum confessione ante nuptias cognitum 400, jam inito matrimonio expertum 401. Vid. *Convalidatio*.

**Impotentia**, physica et moralis, excusans ab integritate confessionis 301.

**Incapacitas** ad Sacraenta 130.

**Incestus** privat jure debiti conjugalis 541.

**Indissolubilitas** matrimonii ex jure divino et naturali 505–507.

**Indulgentiae**, notio 420, fons 421, modus 423, varietas 424 et seq.; potestas largiendi Indulgenciarum 426, requisita in subjecto 428–435. Altare privilegiatum 442. Indulgencia pro articulo mortis concessa 444. Benedictio Apostolica 445. Translatio et cessatio Indulgenciarum 447. Incitamenta ad lucrificiendas Indulgencias 449. Vid. *Jubilaeum*.

**Infans** seu puer, quando baptizandus 184, an confirmandus 197, communicandus 220, ungendus 463, an valide et licite ordinetur 154, 487.

An infantes expositi baptizandi 179, an infantes haereticorum et infidelium baptizandi 180–182.

**Infideles**, an pro eis Missa offerri possit 57, an eorum filii possint baptizari 180, quoad matrimonium 497, 504–507.

**Integritas** confessionis 294, materialis 295, formalis 299.

**Intentio** in applicanda Missa 49–51, in Sacramentorum ministro 142–145; in subjecto 155, in ordinando 487.

**Interpellatio**, dispensatio ab ea 506.

**Interpres** in confessione 403, quoad sigillum 415.

**Interrogatio**, quando et quae facienda a confessario 369 et seq., omittenda 372. Quid in dubio vel certitudine de poenitentis mendacitate 371.

**Interrupte** Missam an liceat 130.

**Interstitialia** in conferendis Ordinibus 483.

**Interdicta** reservata 593.

**Intrusus**, an valide absolvat 336.

**Iteratio** Baptismi 178–180, Confirmationis 198, confessionis 303 et seq., Extremae Unctionis 465, Ordinum 477, 479–482.

**J.**

**Jaculatoriae** preces 556.

**Jejunium** naturale, ante Missae celebrationem et Communionem 109, 234. Quomodo frangatur 110. Causae excusantes sacerdotem celebrantem 111, infirmum 232, quid extra mortis periculum, si infirmus nequeat manere jejonus, et quis possit dispensare 234.

**Jubilaeum**, quid 435, opera ad Jubilaeum regulariter praescripta 435–437, privilegia praecipua 437 et seq. An possit lucrifieri pluries, et Indulgencia defunctis applicari 441. Quatenus suspendantur multae Indulgentiae in Jubilaeo ordinario 441.

**Judaei**, an eorum filii possint baptizari 180, quoad matrimonium 506–507.

**Judex**, confessarius, ejus obligaciones 369 et seq.

**Judicium sacramentale**, quomodo differat a judicio forensi 254.

**Jurisdictio** generatim, confessarii 327, necessitas 329, ordinaria et delegata 330, directe et indirecte dele-

gata 332–334, ab Ecclesia suppleta, ob errorem communem 335, ob probabilitatem 336. Restrictio jurisdictionis diversa 337, quoad locum et tempus 337, personas, regulares 338, moniales 340 et seq., quoad peccata 345. Vid. *casus reservati*.

**Juvenes**, adolescentes, quomodo a confessario dirigendi 397.

## L.

**L**ampas coram Tabernaculo, generatim oleo olivarum nutrienda 244.

**Lectio pia**, medium pietatis christiana 571–573.

**Lectoratus Ordo** 470, non Sacramentum 471, officia et dignitas 473, ritus 477, virtutes 491, sancti Lectores 491.

**Liberalismus ecclesiasticus** 568.

**Literae dimissoriales**, testimoniales 486, 592.

**Liturgia**, quid 41.

**Locus pro celebratione Missae** 75, pro Baptismo 184, Confirmatione 199, Eucharistiae dispensatione 222, asservatione 243, pro ordinatione 483, matrimonio 530.

**Lotio Corporalis**, pallae et purificatorii 91.

**Lumen ad Missam**, significatio, ex cera 83.

**Lux electrica**, an possit in ecclesiis adhiberi 83.

## M.

**Manipulus in Missa** 91 et seq.

**Mappe altaris**, quid significant, quot et quales sint 80–81.

**Maria B. V.**, cum filio suo cooperatur ad hominum salutem 3, ejus cultus singularis est indicium praedestinationis, promovendus 556, modi, eam colendi 556.

**Maritus v. conjuges**.

**Massonica secta**, ejus asseclae et fautores excommunicantur, coryphaei occulti denuntiandi 586.

**Materia Sacramentorum**, ejus institutio 133, cum forma unio 134, mutatio 135 et seq. Vid. singula Sacra menta.

**Matrimonium**, qua actus 497, qua status 498, Sacramentum 498, materia, forma 499, minister 499. Sacramentum a contractu inseparabile 500. Quid, si christianus velit inire matrimonium sine Sacramento 501. Consensus ad matrimonii validitatem requisitus 502. Unitas matrimonii 504, indissolubilitas 505–507. Praestantia matrimonii, quatenus est contractus naturalis, et quatenus est Sacramentum 508, 509. Matrimonii praeparatio 500 et seq., celebratio 527 et seq. An matrimonia haereticorum pro validis habenda 528. Status conjugalis 538. Convalidatio matrimonii 545 et seq.

Observanda quoad matrimonium mixtum 532 et seq., quoad matrimonium civile 536.

**Media**, remedia, generalia et particularia, poenitenti suggerenda 367, 368.

**Medicus**, confessarius, ejus obligatio 367.

**Meditatio**, sensu latiori et strictiori 575, methodus 576, quomodo in ea fideles facile instrui possint 577.

**Minister Sacramentorum** 141, in eo requisita ad valide conficienda Sacra menta 142 et seq., ad licite ministranda Sacra menta 145 et seq. An excommunicatus valide et licite ministret Sacra menta 148. Obligatio ministri 149. Indignis deneganda Sacra menta 150 et seq. Vid. singula Sacra menta.

**Missae sacrificium**, ad Sacra menta se habet tamquam causa universalis 14, est verum et proprium sacrificium, essentialiter idem ac sacrificium crucis 15 et seq.; ejus effectus, fructus 19 et seq., quantus ejus valor et effectus 23; ejus minister 25 et seq. Explicatio Missae, quatenus in ea repraesentatur sacrificium crucis

• 27, quatenus in ea sacrificium verum et proprium offertur 33. Rubricae 41.

Pro quibus possit sacrificium Missae offerri 45 et seq., in honorem et gaudium Sanctorum 49. Quomodo facienda Missae applicatio 49. Obligatio celebrandi ratione sacerdotii 51, ratione officii pastoralis (applicatio pro populo) 53, ratione stipendi 59 et seq. Reductio et condonatio Missarum 69.

Tempus celebrationis 71 et seq., locus 75 et seq. Missae prohibitae 98. Missarum triginta pro defunctis a s. Gregorio institutarum usus approbatus 98. Conformatas Missae cum Officio divino 99, celebrans in aliena ecclesia 100. Missae votivae 100 et seq. Missae defunctorum 104 et seq. Missae a presbytero ordinato celebranda 485. Missa pro sposo et sponsa 531.

Necessaria sacerdotis celebrantis pietas ante, intra et post Missae celebrationem 109 et seq.

Missiones, populo salutares 579.

Modus celebrandi Missas votivas 103, Missas de Requie 108.

Moniales, quoad earum confessarios 340 et seq., quoad s. Communionem 241.

Monitio, quando a confessario facienda 365, quid si nullus fructus speretur vel de eo dubitetur 366.

Monstrum, an baptizandum 176.

Moribundus, quoad confessionem et absolutionem 404 et seq., modus juvandi moribundos 410.

Mundities, puritas corporis, quoad Missae celebrationem 112, quoad Communionem 235.

Mustum, an sit materia Sacr. Eucharistiae 211.

Mutatio materiae et formae Sacramentorum, substantialis et accidentalis 135 et seq. Mutationes in celebratione Missae contra Rubricas, qualia peccata 119, 120.

Mutus, quoad confessionem 402, quoad Indulgencias 433.

**N.**

Navigantes in mari, a quo possint absolvi 334.

Necessitas Sacramentorum 131.

Negotiatio stipendiorum Missae prohibita 67.

Nomina Jesu et Mariae, Sacramentalia, eorum efficacia 550, nomen in Baptismo 187. Nomen complicis a confessario non inquirendum 372.

Nondum natus, an baptizandus 177.

Numerus peccatorum mortalium confitendus 296, a confessario exquirendus 370.

Numismata, quoad Indulgencias 425, Sacramentalia 555.

Nuptiae, v. matrimonium.

Nuptrientes, v. sponsi.

**O.**

Obex Sacramentorum, quid 130. Obice remoto Sacraenta informia fiunt formata, seu reviviscit gratia 159.

Oblivio excusans ab integritate confessionis 300.

Obstetrix rectum baptizandi ritum a parocho edoceri debet 175. An infantes ab illa baptizati sunt rebaptizandi 179.

Occasio peccati, quid, quotuplex 380. Quomodo agendum confessario cum iis, qui in peccati occasione versantur 381 et seq.

Oleum in lampade coram Tabernaculo 244, in Baptismo 188, ad Confirmationem 194, significatio 194, ad Extremam Unctionem 454, significatio 457.

Omissiones in celebratione Missae, qualia peccata 119.

Opera satisfactoria omnia ad tria genera reducuntur 311.

Operatio caesarea, post mortem matris praegnantis 177.

Oratio, necessitas 555, oratio Dominica, Sacramentale 549, 550, oratio ad lucrandas Indulgencias 483, 486. Tres modi orandi 578.

Oratorium, quoad Missae celebrationem 75.

**O**rdo quid 469, quot Ordines Sacra-  
menta 470—471, effectus 471. Singu-  
lorum Ordinum officia et excellen-  
tiae 472 et seq. Ordinatio per gra-  
dum fieri debet 477. Ritus Ordinum  
minorum 477, majorum 478—482.  
Defectus in collatione Ordinum  
commissi, quomodo reparentur 477,  
479—482. Tempus et locus ordi-  
nationis 483. Missa ordinationis et  
Communio ordinatorum 484. Preces  
et Missae ordinatis ab episcopo im-  
positae 485. Conditiones requisitae  
in ministro 486, in ordinando 487.  
Pia et religiosa ordinandorum dis-  
positio 488. Virtutes, quae singulis  
congruunt Ordinibus 490.

**O**rnaments altaris 80 et seq. Vid.  
*Paramenta*.

**O**stensorium, ejus materia, lunu-  
lae benedictio etc. 89.

**O**stiarii Ordo 470, non Sacra-  
mentum 471, officia et praestantia  
473, ritus 477, virtutes, exempla  
Sanctorum 490.

## P.

**P**alla et Corporale, quid significant,  
materia etc. 90—91.

**P**anis, qualis sit in Eucharistia ma-  
teria 210, significatio 213.

**P**apa, ejus potestas jurisdictionis  
330, quoad Indulgentias 426, quoad  
impedimenta matrimonii 517, Sacra-  
mentalia 552.

**P**aramenta calicis 90, celebrantis  
91, eorum colores 96.

**P**arochius, ejus obligatio appli-  
candi Missam pro populo 53, admi-  
nistrandi Sacraenta 149, ejus juris-  
dictio ordinaria 331, restricta 337.

**A**n possit assistere matrimonio spon-  
sorum, invitis parentibus 523, con-  
fiteri nolentium, vel qui sunt publici  
peccatores vel innodati censuris  
ecclesiasticis 525—527. Alia quoad  
matrimonium 527 et seq.

**P**astores animarum, qui di-  
cantur 149.

**P**atena in Missa 88, 89, in ordi-  
natione Subdiaconi 478, presbyteri  
480—481.

**P**atrinus in Baptismo 185, in Con-  
firmatione 200.

**P**atronus et Titularis ecclesiae, quis  
dicatur, quomodo ejus festum cele-  
brandum 84 et seq.

**P**ecata, quaenam materia neces-  
saria et libera seu sufficiens Sacra-  
menti Poenitentiae 260—262, pec-  
cata *directe* et *indirecte* remissa 259.  
Remissio peccatorum venialium 256.  
Non potest unum mortale sine  
aliis mortalibus remitti 255, potest  
mortale sine venialibus, veniale  
unum sine aliis venialibus remitti  
259. Vid. *confessio, casus reservati*.

**P**ecator publicus, an ei Sacra-  
menta possint ministrari 150 et seq.,  
526—527, in periculo mortis (con-  
cubinario) 407, quid si jam sensibus  
sit destitutus 405. An ministranda  
Sacraenta peccatori occulto 152.

**P**ercussio clericorum v. *privi-  
legium canonis*.

**P**eregrinus quoad confessionem  
330, casus reservatos 348.

**P**ericulum peccati, quid 380, peri-  
culum mortis, quando adest 333.

**P**laneta (Casula) in Missa 91, signi-  
ficatio 95.

**P**oenitentes pii, quomodo dirigendi  
390 et seq.

**P**oenitentia ut virtus 250, ut Sacra-  
mentum 252 et seq., ejus natura 253,  
effectus 254, necessitas 256, materia  
remota 259, proxima 261, forma  
essentialis 321, ritus 322. Vid. *con-  
tritio, confessio, satisfactio, jurisdictio,  
absolutio*.

**P**oenitentiaria 518.

**P**ollutio ecclesiae 77. An pollutio  
corporalis Communionem impedit  
112, 235.

**P**olyandria et *polygamia* 504.

**P**otestas clavium, quid sit 826.  
V. *Jurisdictio*.

**P**raedicatio audienda, medium vir-  
tutum 564 et seq.

Praeparatio sacerdotis ante Missae celebrationem 109 et seq. Quid, si sacerdos sit ligatus reservato 115. Preces ad lucrandas Indulgentias 433, 436, jaculatoriae 556. Presbyteratus, Sacramentum 470, ejus officia et dignitas 475, ritus 479—482. Presbyteri ordinati cum episcopo ordinante Missam legere debent 484. Missae eis impositae 485. Virtutes eorum 494, 495. Privilegium altaris 442. Privilegium canonis, poena in violantes 586. Privilegium Paulinum 506. Processiones quid, earum effectus et mysteria 558—559, cum ss. Sacramento 245. Proclamationes nuptiarum, obligatio parochi, et fidelium 513—515. Procurator, matrimonium per procuratorem 502. Procurantes abortum, poena in eos 590. Propositorum, quoad confessionem 280, ejus conditiones 281—282. Prudentia confessarii 361. Pueri et puellae in confessionali 397. Purificatorium 90, 91.